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OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA  

19.9.2023 

Asemakaavan muutos nro 892, Suorama, Vääränkalliontie 

 

 

Suunnittelualueen alustava rajaus opaskartalla. Suunnittelualue sijaitsee Suoraman keskustassa. 

Aloite 

Kaavan laatiminen on tullut vireille maanomistajan aloitteesta. 

Tavoitteet 

Asemakaavamuutoksen tavoitteena on Kuussalonpuistoon sijoittuvan ekologisen käytävän 

vahvistaminen ja tontin vähäisen tehostamisen mahdollistaminen. Tavoitteena on purkavan 

täydennysrakentamisen mahdollistaminen tontilla. Kaavamuutoksella tavoitellaan nykyistä 
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hieman korkeamman rakentamisen sallimista alueen arvot huomioiden. Uudisrakentaminen 

pyritään sovittamaan kaupunkikuvallisesti materiaaleiltaan ja mittakaavaltaan 

ympäristöönsä. Asemakaavamuutoksessa priorisoidaan viheryhteyden tukemista, ja 

tavoitellaan rakennusalan pitämistä kompaktina.  

Alue sijoittuu maakuntakaavassa taajamatoimintojen alueelle. Kaavamuutoksessa tulee 

kiinnittää huomiota lähiympäristön laatuun. Tavoitteena on luonteva liittyminen 

Kuussalonkujan kävelylle ja pyöräilylle varatulle alueelle. Kaupunkikuvallisesti tavoitteena on, 

että rakentaminen tukee Kuussalonkujan laadukasta ja viihtyisää ympäristöä. 

Kaavamuutosalue sijoittuu Kirkkoharju-Keisarinharjun pohjavesialueelle ja kaavamuutoksessa 

tullaan kiinnittämään huomiota hulevesien hallintaan. 

 

Lähtötiedot 

Maanomistus 

 
Kartta maanomistustilanteesta, jossa kaupungin omistamat alueet ovat kellertävällä pohjalla ja 

alustava suunnittelualueen rajaus punaisella.  
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Kaava-alue on yksityisessä omistuksessa. 

Kaavan laatimiseen liittyy maankäyttösopimus. 

 

Suunnittelutilanne  

 

Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Pirkanmaan maakuntakaava 2040 

Ote Pirkanmaan maakuntakaavasta 2040 (2017) suunnittelualueen läheisyydestä. 

 

Alueella on voimassa Pirkanmaan maakuntakaava 2040 vuodelta 2017 suunnittelualueelle 

kohdistuu merkinnät tiivis joukkoliikennevyöhyke ja taajamatoimintojen alue. Kaava-alue 

sijoittuu tärkeälle vedenhankintaan soveltuvalle pohjavesialueelle. Kirkkoharju on 

maakuntakaavassa osoitettu merkinnällä virkistysalue, ja lisäksi siihen kohdistuu merkintä: 

Arvokas geologinen muodostuma. Harjualue. Kirkkoharju on osoitettu Ma-merkinnällä 

kuuluvan myös valtakunnallisiksi esitettyihin, maakunnallisesti arvokkaisiin maisema-alueisiin. 

Kirkkoharjulle on osoitettu aluemerkinnällä suojelualue. Lisäksi Kangasalantien ja Vt12:n välissä 

Suunnittelualueen 

likimääräinen sijainti 
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sijaitsevalle Pähkinäkalliolle on osoitettu kohdemerkinnällä suojelualue. Kangasalantien ja 

Vt12:n väliin sijoittuu maakuntakaavassa siirtoviemäri.  

 

Tiivis joukkoliikennevyöhyke. 

Merkinnällä osoitetaan yhdyskuntarakenteeltaan tiiviit, tiivistettävät tai tiiviinä toteutettavat 

alueet, jotka tukeutuvat tehokkaaseen joukkoliikennejärjestelmään. 

Suunnittelumääräys: 

Alueen tulee tukeutua tehokkaaseen joukkoliikennejärjestelmään sekä laadukkaisiin kävelyn 

ja pyöräilyn yhteyksiin. Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa on pyrittävä tiiviiseen 

rakenteeseen, joka mahdollistaa tehokkaan joukkoliikenteen järjestämisen. Erityistä huomiota 

tulee kiinnittää pysäkkijärjestelyjen toimivuuteen ja saavutettavuuteen, liikenneturvallisuuteen 

sekä liityntäpysäköinnin tarpeisiin. Alueen suunnittelussa tulee liikenneväylien läheisyydessä 

kiinnittää erityistä huomiota liikenteen melun, tärinän ja ilman laadun haittojen hallintaan. 

 

Taajamatoimintojen alue.  

Merkinnällä osoitetaan asumisen, kaupan ja muiden palvelujen, työpaikkojen sekä muiden 

taajamatoimintojen rakentamisalueet. Merkintä sisältää niihin liittyvät pääväyliä pienemmät 

liikennealueet, yhdyskuntateknisen huollon alueet, paikallisesti merkittävät ympäristöhäiriöitä 

aiheuttamattomat teollisuusalueet sekä paikallisesti merkittävät virkistyksen ja suojelun alueet 

ja ulkoilureitit.  

Suunnittelumääräys:  

Aluetta tulee suunnitella asumisen, palvelujen ja työpaikkojen sekoittuneena alueena. 

Erityistä huomiota tulee kiinnittää yhdyskuntarakenteen eheyttämiseen. 

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on edistettävä julkisten ja kaupallisten palveluiden 

saavutettavuutta joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn avulla. Uusi rakentaminen ja muu 

maankäyttö on sovitettava ympäristöönsä tavalla, joka vahvistaa alueen omaleimaisuutta. 

Alueen suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä huomiota kulttuuriympäristön, maiseman ja 

luontoarvojen säilymiseen. Alueen kytkeytyvyys seudullisille virkistysalueille ja ulkoilureiteille 

tulee ottaa huomioon.  
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Virkistysalue.  

Merkinnällä osoitetaan seudullisesti merkittävät taajamiin liittyvät virkistysalueet ja/tai 

taajamien ekologisen verkoston kannalta erityisen tärkeät alueet. Alueella voi sijaita 

olemassa olevia vakituisia tai lomarakennuspaikkoja.  

Suunnittelumääräys:  

Alue varataan yleiseen virkistykseen ja ulkoiluun. Alueen yksityiskohtaisemmassa 

suunnittelussa on turvattava virkistyskäyttöedellytyksien säilyminen ja kehittäminen, alueen 

hyvä saavutettavuus sekä osoitettava maakuntakaavakartalle merkittyjen ulkoilureittien 

jatkuvuus virkistysalueella.  

Alueen suunnittelussa on kiinnitettävä huomiota ympäristön laatuun, alueen ominaisuuksiin 

ekologisen verkoston osana sekä merkitykseen luonnon monimuotoisuuden kannalta. 

 

Tärkeä vedenhankintaan soveltuva pohjavesialue.  

Merkinnällä osoitetaan vedenhankintaa varten tärkeät ja vedenhankintaan soveltuviksi 

luokitellut pohjavesialueet.  

Suunnittelumääräys:  

Aluetta koskevat toimenpiteet on suunniteltava siten, etteivät ne vaaranna pohjaveden 

laatua, määrää tai vedenhankintakäyttöä. Vesienhoidon riskialueiksi todettujen 

pohjavesialueiden maankäytön suunnittelussa tulee ottaa huomioon vesienhoitosuunnitelma 

sekä pyrkiä pohjaveden laatua ja antoisuutta uhkaavien riskien vähentämiseen 

 

Kangasalan strateginen yleiskaava 2040 
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Ote Kangasalan strategisesta yleiskaavasta 2040 (2017). 

 

Strateginen yleiskaava on oikeusvaikutteinen kehittämistavoitteita koskevien merkintöjen 

osalta. Kangasalan strategisessa yleiskaavassa 2040 suunnittelualueella on merkitty 

kehittämistavoitteet: tiivistyvä nauhataajama 2030 ja joukkoliikenteen laatukäytävä. 

Täydentyvät Vatiala, Suorama ja Ruutana: Alakeskuksia täydennetään maltillisesti tukien 

alueilla olevia kaupan, hyvinvoinnin, koulutuksen ja sivistyksen palveluita. 

Kirkkoharjun ympäristö: liikunta ja elämykset: Kirkkoharju muodostaa taajaman 

viherverkon selkärangan. Kirkkoharjua kehitetään keskeisenä ulkoilu- ja virkistysalueena, jolle 

voidaan tuoda myös matkailuun liittyviä toimintoja. 

Keskeinen ulkoilureitti. Matkailu- ja virkistystoimintojen 

kehittämismahdollisuudet huomioidaan ympäristön suunnittelussa. Reitin jatkuvuus ja liityntä 

reitille eri kulkumuodoin mahdollistetaan. 

 

Arvoalueet (ei kehittämismääräys) Pirkanmaan maakuntakaavaehdotuksen aineisto: 

Suunnittelualueen 

likimääräinen sijainti 
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Pohjavesialueet 

 

Osayleiskaava 

  
Ote Kangasalan vahvistamattomasta yleiskaavayhdistelmästä suunnittelualueen läheisyydestä. 

Suoraman osayleiskaava.  

 

Kaavamuutosalueella on voimassa Suoraman osayleiskaava (val. 19.10.2015). 

Suoraman osayleiskaavassa asemakaavamuutosalue on pääosin merkitty tehokkaaksi 

asuntoalueeksi A1-kaavamerkinnällä: Merkinnällä osoitetaan asumiskäyttöön varattavat 

alueet, joiden asukastiheys on yli 50 asukasta/ha. Alueen talotyyppijakauma sekä toiminnot 

ovat monimuotoisia ja sekoittuneita. Uuden asuntorakentamisen tapa on sekoittunutta: 

kerros- ja rivitaloja tai yhteenkytkettyjä pientaloja sekä edellä mainittujen yhdistelmiä. 

Alueelta on hyvät reitit joukkoliikenteen pysäkeille ja alueella on tavoitteena joukkoliikenteen 

toimintaedellytysten kannalta riittävän asukastiheyden saavuttaminen. 

Täydennysrakentamisen tulee soveltua mittakaavaltaan ympäristöön. Lähiympäristön 
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laatuun tulee kiinnittää huomiota tarkemmassa suunnittelussa. Alueelle tulee varata riittävästi 

tilaa hulevesien viivyttämiselle ja imeyttämiselle. Merkinnällä ei eroteta erikseen uusia, 

nykyisiä tai merkittävästi tiivistyviä alueita. 

 

Osa kaava-alueesta on osoitettu lähivirkistysalueeksi VL-merkinnällä: Merkinnällä osoitetaan 

rakennettujen alueiden välittömässä läheisyydessä sijaitsevat alueet, jotka on tarkoitettu 

päivittäiseen ulkoiluun, virkistykseen, leikkiin ja luonnon kokemiseen. 

Lähivirkistysalueelle on osoitettu ulkoilureitin yhteystarve: Merkinnällä osoitetaan kohdat, joissa 

uuden yhteyden aikaansaaminen on tarpeen, mutta linjaus on vielä tutkimatta. 

Kaava-alueen eteläpuolelle Vääränkalliontielle on osoitettu kävelyakseli sekä kävelyn ja 

pyöräilyn aluereitti. Vääränkalliontie on osayleiskaavassa merkitty kokoojakaduksi kk-

merkinnällä. 

 

Suoraman keskusta Kangasalantien kiertoliittymän läheisyydessä on merkitty 

keskustatoimintojen alueeksi C-merkinnällä: Alueelle osoitetaan aluekeskukseen soveltuvaa 

asumista sekä hallinto-, toimisto-, palvelu- ja myymälätiloja. Aluetta kehitetään elävänä ja 

viihtyisänä palvelukeskittymänä sekä kävely- ja oleskelualueena. Alueen suunnittelussa on 

kiinnitettävä erityistä huomiota kävelyalueen muodostamiseen, pysäköintijärjestelyihin, 

kävelyn ja pyöräilyn turvallisuuteen sekä alueen kaupunkikuvaan ja viihtyisyyteen. 

Suunnittelussa ja rakentamisessa tulee kiinnittää erityistä huomiota hulevesien hallintaan. 

Alueelle ei saa sijoittaa MRL 114 §:n mukaista vähittäiskaupan suuryksikköä. Merkinnällä on 

osoitettu Suoraman aluekeskus. 
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Asemakaava 

 

Ote Kangasalan vahvistamattomasta asemakaavayhdistelmästä suunnittelualueen läheisyydestä. 

 

 

Asemakaava nro. 87 (11.4.1980) 

Alueella on voimassa asemakaava, jossa kortteli 676 on merkitty asuntokerrostalojen 

korttelialueiksi (AK-2), joissa kerrosluku on III ja rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä 2600 k-

m2.  

AK-2 Asuntokerrostalojen korttelialue. Rakennuksissa ei saa olla kokonaan maanpinnan 

yläpuolella olevaa kellarikerrosta. Alueelle saa rakentaa rakennusoikeuden lisäksi enintään 

10% rakennusoikeudesta kylmiä maanpäällisiä varastotiloja ulkoilu- yms. varusteiden säilytystä 

varten.  
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Tontin pohjoisosassa on osoitettu tontin reunoille saakka ulottuva L-muotoinen rakennusala ja 

tontin etäosa on osoitettu pysäköimispaikaksi p-aluemerkinnällä.  

Kuussalonkuja ja Käpypolku on osoitettu pp-merkinnällä yleiselle jalankululle ja 

polkupyöräilylle varatuksi tiealueeksi. Kaavamuutosalueen luoteispuolella Kuussalonkujalla on 

merkitty pieni aukiomainen levennys katualueeseen. Kaavamuutosalueen itäpuolella 

sijaitsevaan Kuussalonpuistoon on merkitty YT-merkinnällä kunnallisteknistä huoltoa 

palvelevien rakennusten rakennusala. Kuussalonpuisto on merkitty puistoalueeksi (P). 

Kuussalonpuistoon on kaavassa osoitettu ohjeellinen palloilukenttäalue (UP), jota ei ole 

toteutettu. 

Kuussalonkujan itäpuolelle Kuussalonpuiston reunaan on osoitettu AUL ja AH korttelialueet. 

Kaavassa osoitettua AUL ja AH korttelialuetta ei olla toteutettu.  

AUL Leikkipaikkaa varten varattava korttelialue. Alueelle saa rakentaa enintään 50 m2 

suuruisen alueen käyttötarkoitusta palvelevan rakennuksen. 

AH Asumista palvelevien huoltorakennusten korttelialue.   

 

Tehdyt selvitykset ja selvitystarpeet  

Asemakaavan alueelta laaditaan hulevesiselvitys.  

 

Nykytilanne ja rakennuskanta 

Suunnittelualue sijaitsee Suoraman keskustassa Kangasalantien intensiivisen 

joukkoliikennekäytävän läheisyydessä. Kaavamuutosalueella on tällä hetkellä kaksi 

huonokuntoista 1980-luvulla rakennettua kolmekerroksista asuinkerrostaloa. 

Isolukontien itäpuoli ja Kuussalonkujan ympäristö on yhtenäistä kolmikerroksista 

asuinkerrostaloaluetta, joka on rakennettu 1980-luvulla. Julkisivumateriaalina on 

punatiilipintaiset tasaladontaiset betonielementit.  Suunnittelualueen itäpuolelle sijoittuu 

Vääränkalliontien vanhemman 1960-70-luvuilla rakennettujen kolmikerroksisten 

asuinkerrostalojen väljemmät korttelit, joissa kattomuotona on pääosin loiva satulakatto. 

Kaava-alueen länsipuolella Isolukontien toisella puolella rakentaminen on korkeampaa 

(kerrosluku VI tai VII) ja selkeästi kaupunkimaista kerrostalorakentamista. Kaava-alueen 

eteläpuolella Vääränkallion toisella puolella sijaitsee punatiilijulkisivuisia kolmikerroksisia 
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asuinkerrostaloja, joissa on loiva satulakatto. Kaava-alueen pohjoispuolelle sijoittuu 

kaksikerroksisia puu-ja betonijulkisivuisia rivitaloja.  

Kaavamuutosalueen läheisyydessä Isolukontiellä sijaitsee K-market Suorama, jossa sijaitsee 

myös Posti. Isolukontien länsipuolen asuinkerrostalojen katutasossa sijaitsee liiketiloja ja 

palveluita. Vääränkallionkujalla sijaitsee Harjunsalon päiväkoti. Suoraman koulu, kirjasto, 

terveysasema ja päiväkoti sijaitsevat Kyötikkäläntiellä n. 700m päässä kaava-alueesta.  

Kaava-alueelta on jalankulun ja pyöräilyn yhteydet Kirkkoharjun virkistysalueelle. Kaava-

alueen läheisyydessä sijaitsee lisäksi Suoraman kenttä, Suoraman liikuntahalli, Suoraman 

seurakuntakeskus, sekä huoltoasema.   

Kuvassa on esitetty kaava-alueen alustava rajaus ilmakuvan päällä. Rajausta voidaan muuttaa 

kaavatyön aikana tarvittaessa. 

 

Vaikutusten arviointi 

Kaavan laadinnan aikana arvioidaan seuraavia vaikutuksia ja ne kirjataan 

asemakaavaselostukseen:  
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- Ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön;  

- maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon;  

- kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin;  

- alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen;  

- kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön; 

- elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen. 

 

Osallistuminen ja vuorovaikutus 

Osalliset 

Alustavan tarkastelun perusteella osallisia ovat ainakin: 

• Maanomistajat 

• Alueen elinkeinonharjoittajat ja lähialueen asukkaat 

• Kangasalan kaupungin ympäristö- ja rakennusvalvonta ja rakentamisen 

palvelualue 

• Verkostojen haltijat  

• muut ilmoituksensa mukaan 

 

Tiedottaminen  

Kaavan vireille tulosta, nähtävillä pidosta sekä voimaan tulosta tiedotetaan kuulutuksilla 

kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla, osoitteessa: www.kangasala.fi/kategoria/kuulutus. 

Lisäksi kaavan vireille tulosta ja nähtävillä pitämisestä kuulutetaan paikallislehdessä. 

Maanomistajia ja lähinaapureita tiedotetaan postitse kaava-aineistojen nähtävillä pidosta. 

Nähtävillä olevaan kaava-aineistoon voi tutustua Kangasalan teknisen keskuksen 

asiakaspalvelupisteessä, osoitteessa Urheilutie 13, tai kaavoituksen verkkosivuilla, osoitteessa: 

www.kangasala.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaupunkisuunnittelu/asemakaavoitus/nahtavilla-

ja-vireilla-olevia-asemakaavoja.  

 

http://www.kangasala.fi/kategoria/kuulutus
http://www.kangasala.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaupunkisuunnittelu/asemakaavoitus/nahtavilla-ja-vireilla-olevia-asemakaavoja
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Päätöksenteko ja alustava aikataulu 

 

Valmisteluvaihe, syksy 2023 - talvi 2024  

• Asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman käsittely 

elinympäristölautakunnassa, joka päättää sen nähtäville asettamisesta. 

• Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta on mahdollisuus esittää mielipiteitä. 

 

• Asemakaavan valmisteluaineiston (kaavaluonnos) käsittely 

elinympäristölautakunnassa, joka päättää sen nähtäville asettamisesta. 

• Valmisteluaineistosta on mahdollisuus esittää mielipiteitä. 

 

Ehdotusvaihe, 2024 

• Asemakaavaehdotuksen käsittely elinympäristölautakunnassa, joka päättää sen 

asettamisesta nähtäville.  

• Ehdotuksesta on mahdollisuus jättää muistutuksia nähtävilläoloaikana. 

 

Hyväksymisvaihe, 2024  

• Asemakaavaehdotuksen viimeistely.  

• Kaava hyväksytään valtuuston päätöksellä. 

• Päätöksestä on mahdollisuus jättää valitus hallinto-oikeuteen.  

 

 

Asemakaavan laatija ja yhteystiedot  

 

Kaavan laatija:  

Kangasalan kaupungin tekninen keskus / Kaavoitus  

Urheilutie 13 (PL 50) 

36200 Kangasala 

 

Kaavan suunnittelua hoitaa: 
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kaavasuunnittelija, arkkitehti SAFA Ani Vihervaara;  

ani.vihervaara(at)kangasala.fi, puh. 040 595 2234 

 

Lisätietoja kaavoituksen aikataulusta antaa: 

toimistosihteeri Maija Lilja; 

maija.lilja(at)kangasala.fi, puh. 040 133 6631 

 

Mielipiteiden, muistutusten ja lausuntojen vastaanotto:   

Kangasalan kaupunki/Elinympäristölautakunta, PL 50, 36201 Kangasala; 

kaavoitus(at)kangasala.fi; tai teknisen keskuksen asiakaspalvelupiste, Urheilutie 13. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


